


712 декабря
2020 года-реклама, разное-Заполярная

руда
Ре

кл
ам

а

№ 49 (4880)
Цена  свободная

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Мурманской области. 
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ51-00352 от 08.08.2017.
Газета выходит по субботам.  Способ печати - офсетный.

Учредитель газеты: 
Администрация г. Оленегорска 
с подведомственной территорией Мурманской области
Индекс 52847
Редакция не всегда разделяет мнение авторов публикаций. 
При использовании материалов ссылка на газету  
«Заполярная руда» обязательна.

Главный редактор Нитченко Н.С.
Компьютерная верстка в редакции газеты «Заполярная руда»
Выход в свет
12 декабря 2020 г.
Газета отпечатана в ООО «СеверныеТелесистемы»,
183010, г. Мурманск, ул. Зеленая, 4
Тираж 500.  Заказ № 10675.

Адрес редакции, издателя: 
184530, г. Оленегорск, Мурманской обл., 
Ленинградский проспект, 5, 1-й этаж. 
Телефон редакции:  рекламный отдел - 8-900-942-72-10
Общий телефон: 8-900-942-72-11
E-mail: zapruda@mail.ru; 
группа VK: https://vk.com/zapruda12+

 заполярная
  руда

Совет депутатов города Оленегорска 
с подведомственной территорией Мурманской области информирует:

15.12.2020 в 14 часов 30 минут по адресу: г. Оленегорск, ул. Строительная, д.52, в большом зале 
администрации города (1 этаж) состоится  заседание Совета депутатов. 

Повестка заседания:
Заключение Леонтьевой И.М. – Председателя Контрольно-счетной палаты города Оленегорска с под-

ведомственной территорией на проект решения Совета депутатов «О бюджете муниципального образова-
ния город Оленегорск с подведомственной территорией на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

1. «О принятии в первом чтении бюджета муниципального образования город Оленегорск с под-
ведомственной территорией на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов». 

2. «О бюджете муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией 
на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов». 

3. «Об установлении размера дохода и стоимости имущества для признания граждан малоимущими 
в целях постановки в 2021 году на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых 
по договорам социального найма».

4. «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе, утвержденное решением Совета 
депутатов города Оленегорска от 11.04.2008 № 01-30рс».

5. «О внесении изменения в пункт 2.2 раздела 2 Положения об оплате труда лиц, замещающих муни-
ципальные должности, утвержденного решением Совета депутатов от 19.10.2012 № 01-41рс».

А.М. Ляпко,
Председатель Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией.

Администрация города Оленегорска  
с подведомственной территорией Мурманской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 406-р от 03.12.2020

г. Оленегорск
О внесении изменений в состав  

общественной комиссии по жилищным вопросам
В целях обеспечения гласности и объективности в рассмотрении жилищных вопросов, соблюдения 

и реализации жилищных прав граждан, учитывая кадровые изменения в Администрации города Олене-
горска и кадровыми изменениями в муниципальных учреждениях:

1. Внести изменения в распоряжение Администрации города Оленегорска от 24.11.2015 № 722-р 
«Об утверждении состава общественной комиссии по жилищным вопросам» (в редакции распоряжения 
Администрации города Оленегорска от 18.04.2017 № 247-р):

1.2. Должность заместителя комиссии Терешина Евгения Владимировича «директор ООО «Спец-
техтранс»» заменить на «Начальник Муниципального казенного учреждения «Управление городского 
хозяйства» муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией».

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

О.Г. Самарский,
Глава города Оленегорска с подведомственной территорией.

Администрация города Оленегорска  
с подведомственной территорией Мурманской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 407-р от 04.12.2020

г. Оленегорск
О присвоении званий «Лучший спортсмен года», «Лучший тренер года» 

На основании решения комиссии по присвоению званий «Лучший спортсмен года», «Лучший тре-
нер года», в соответствии с положением «О конкурсе муниципального образования город Оленегорск 
с подведомственной территорией на присвоение званий «Лучший спортсмен года», «Лучший тренер 
года», утвержденной постановлением Администрации города Оленегорска от 24.11.2016 № 495:

1. Присвоить звание «Лучший спортсмен 2020 года»:
– Алиеву Раджабу Газимагомедовичу, спортсмену отделения спортивной борьбы (греко-римская 

борьба) муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Олимп»
– Енокяну Тиграну Вараздатовичу, спортсмену отделения лыжных гонок муниципального бюджет-

ного учреждения «Спортивная школа «Олимп»;
– Зыкину Дмитрию Сергеевичу, спортсмену отделения конькобежного спорта муниципального 

бюджетного учреждения «Спортивная школа «Олимп»;
– Коржовой Ксении Романовне, спортсменке отделения конькобежного спорта муниципального 

бюджетного учреждения «Спортивная школа «Олимп»;
– Куроптеву Савватию Аркадьевичу, спортсмену отделения бокса муниципального бюджетного уч-

реждения «Спортивная школа «Олимп»;
– Набокову Никите Андреевичу, спортсмену отделения лыжных гонок муниципального бюджетного 

учреждения «Спортивная школа «Олимп»;
– Шелепановой Александре Николаевне, спортсменке отделения бокса муниципального бюджет-

ного учреждения «Спортивная школа «Олимп».
2. Присвоить звание  «Лучший тренер  2020 года»:      
– Зыкиной Наталье Владимировне, старшему тренеру отделения «Конькобежный спорт» муници-

пального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Олимп»;
– Кондакову Сергею Александровичу, тренеру-преподавателю отделения «Бокс» муниципального 

бюджетного учреждения «Спортивная школа «Олимп»;
– Шаповалову Александру Анатольевичу, старшему тренеру адаптивного отделения муниципаль-

ного бюджетного учреждения «Спортивная школа «Олимп».
3. Начальнику муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и отчетности 

органов местного самоуправления и муниципальных учреждений города Оленегорска» (Сосина О.В.) 
обеспечить выплату денежных премий победителям конкурса.

4. Начальнику ОКСиДМ г.Оленегорска (Девальд А.С.) организовать проведение торжественной цере-
монии награждения победителей конкурса «Лучший спортсмен 2020 года», «Лучший тренер 2020 года».

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

О.Г. Самарский,
Глава города Оленегорска с подведомственной территорией.

Изменения в Устав зарегистрированы
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации 

по Мурманской области
7 декабря 2020 года

государственный регистрационный номер 
№ RU 513100002020002

Совет депутатов города Оленегорска  
с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 01- 44рс от 10.11.2020

О внесении изменений в Устав  
муниципального образования город Оленегорск  

с подведомственной территорией 
С целью уточнения отдельных положений, в соответствии с Комплексным планом противодействия 

идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы», утвержденным Президентом Рос-
сийской Федерации от 28.12.2018 №Пр-2665, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым реше-
нием Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, с учетом результата проведения 
публичных слушаний, Совет депутатов решил:

1. Внести в Устав муниципального образования город Оленегорск с подведомственной террито-
рией, принятый решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс (в редакции 
решения Совета депутатов города Оленегорска от 03.03.2020 № 01-05рс), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 6 дополнить подпунктом 20 следующего содержания: 
«20) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного поли-

ции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
1.2. Пункт 15 статьи 27 изложить в  следующей редакции:
«15. Освобождение от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата, осу-

ществляющего свои полномочия без отрыва от основной производственной или служебной деятельно-
сти, производится на основании официального уведомления администрации предприятия, учреждения, 
организации о его вызове в представительный орган. Уведомление заверяется печатью представитель-
ного органа.

Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохране-
ние места работы (должности) на период, продолжительность которого  составляет в совокупности не 
менее двух и не более четырех рабочих дней в месяц.».

1.3. В пункте 1 статьи 34: 
а) абзац «- в сфере обеспечения законности, охраны общественного порядка, прав и свобод граж-

дан:» дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:
«1.3) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного поли-

ции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;»; 
б) абзац «- в сфере обеспечения безопасности на территории городского округа:» дополнить под-

пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) организация и реализация мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии 

терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы и других мероприятий по противодействию 
идеологии терроризма;».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Мурманской области для государственной регистрации изменений в Устав.

3. Опубликовать настоящее решение после регистрации изменений в Устав муниципального об-
разования город Оленегорск с подведомственной территорией в газете «Заполярная руда» и в сетевом 
издании GAZETAZAPRUDA с электронным адресом GAZETAZAPRUDA.RU. 

О.Г. Самарский,
Глава города Оленегорска с подведомственной территорией.

А.М. Ляпко,
Председатель Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией.

Информация о принятии акта  
об утверждении результатов определения кадастровой стоимости

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016г. № 237-ФЗ «О государственной кадастровой 
оценке» распоряжением Министерства имущественных отношений Мурманской области от 05.11.2020 
№ 1141 утверждены результаты определения государственной кадастровой стоимости земельных участ-
ков в составе категории «Земли лесного фонда» содержащиеся в Отчете № 2020-51/и от 07.10.2020 об 
итогах государственной кадастровой оценки земельных участков в составе категории «Земли лесного 
фонда» по состоянию на 01.01.2020.

Результаты определения государственной кадастровой стоимости земельных участков в составе 
категории «Земли лесного фонда» размещены на официальных сайтах:

– Министерства имущественных отношений Мурманской области: https://property.gov-murman.
ru/ – раздел «Направления деятельности» – раздел Государственная кадастровая оценка» – подраздел 
«Акты в сфере государственной кадастровой оценки»;

– ГОБУ «Имущественная казна Мурманской области»: http://ikmo51.ru/ – раздел «Кадастровая оцен-
ка» – подраздел «Отчеты об итогах государственной кадастровой оценки»;

– Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии в фонде данных го-
сударственной кадастровой оценки https://rosreestr.ru/wps/portal/cc_ib_svedFDGKO. 

Обращения об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, рас-
сматривает ГОБУ «Имущественная казна Мурманской области».

С обращением об исправлении технических и (или) методологических ошибок, допущенных при 
определении кадастровой стоимости, в бюджетное учреждение вправе обратиться юридические лица и 
физические лица, если результаты определения кадастровой стоимости затрагивают права или обязан-
ности этих лиц, а также органы государственной власти и органы местного самоуправления.

Обращения об исправлении технических и (или) методологических ошибок, допущенных при опре-
делении кадастровой стоимости, подаются:

– почтовым отправлением в ГОБУ «Имущественная казна Мурманской области» по адресу: 183038, 
г. Мурманск, ул. Карла Маркса, д. 18, каб. 102;

– непосредственно при личном обращении в ГОБУ «Имущественная казна Мурманской области» по 
адресу: г. Мурманск, ул. Карла Маркса, д. 18, каб. 100, (время приема: пн.-чт. с 9:00 до 17:15, пт. с 9:00 до 
17:00, перерыв на обед 13:00-14:00);

– на электронную почту ГОБУ «Имущественная казна Мурманской области»: gko@ikmo51.ru;
– через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.
Днем подачи обращения об исправлении технической и (или) методологической ошибок, допущен-

ных при определении кадастровой стоимости, считается день его представления в бюджетное учрежде-
ние, день, указанный на оттиске календарного почтового штемпеля уведомления о вручении (в случае 
его направления почтовой связью), либо день его подачи с использованием информационно-телеком-
муникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет». 

К обращению об исправлении технической и (или) методологической ошибок, допущенных при 
определении кадастровой стоимости, прилагаются:

– документы, подтверждающие наличие технической и (или) методологической ошибок, допущен-
ных при определении кадастровой стоимости,

– декларация о характеристиках объекта недвижимости.

Информационное сообщение о проведении торгов

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Оленегорска с под-
ведомственной территорией проводит продажу муниципального имущества, посредством публичного 
предложения в электронной форме (извещение № 081220/0036553/01) следующего муниципального 
имущества:

№  
лота

Наименование объекта, 
характеристики, 
общая площадь

Адрес 
(местоположение) 

объекта

Начальная цена, размер задатка, цена 
отсечения, «шаг понижения», шаг 

аукциона,

ЛОТ  
№ 1

Нежилое помещение, 
расположенное в подвале 
многоквартирного жилого 
дома, площадь – 251,9 кв.м.,  
кадастровый номер: 
51:13:0020101:2888.
Существующие 
(ограничения) 
обременения права: 
не зарегистрировано

Мурманская область, 
н.п. Высокий, 

улица Гвардейская, 
дом 10

Начальная цена
909 000,00 руб. (без НДС)
Размер  задатка (20%) -
181 800,00 руб.
Минимальная цена предложения (цена 
отсечения) (50% от цены первоначаль-
ного предложения) 
454 500,00 руб. (без НДС)
Величина снижения цены 
первоначального предложения 
(«шаг понижения») (10%) 
90 900,00 руб.
Величина повышения цены 
(«шаг аукциона»)
45 450,00 руб.

ЛОТ  
№ 2

Объект незавершенного 
строительства: 
этажность – 5, 
подземная этажность – 1, 
инв. №1789, площадь 
4714,6 кв.м., и земельный 
участок с кадастровым 
№51:12:0020202:20., 
площадь 2310,0 кв.м.
Существующие 
(ограничения) 
обременения права: 
не зарегистрировано

г. Оленегорск, 
район 

улицы Строительная, 
строительный 

номер 58

Начальная цена 
9 314 667,00 руб., (без НДС)
Размер  задатка (20%) - 
1 862 933,40 руб.
Минимальная цена предложения 
(цена отсечения) (50% от цены перво-
начального предложения) 
4 657 333,50 руб. (без НДС)
Величина снижения цены первоначаль-
ного предложения («шаг понижения») 
(10%) 931 466,70 руб.
Величина повышения цены 
(«шаг аукциона») 465 733,35 руб.

Сайт в сети «Интернет», на котором будет проводиться продажа муниципального имущества, по-
сред ством публичного предложения в электронной форме: http://utp.sberbank-ast.ru/AP – торговая сек-
ция «Приватизация, аренда и продажа прав». 

Дата начала приема заявок на участие на участие в продаже посредством публичного предложения 
в электронной форме – с 00:00 час. 11.12.2020.

Дата окончания приема заявок на участие в продаже посредством публичного предложения в 
электронной форме – в 00:00 час. 12.01.2021. 

Рассмотрение заявок и признание претендентов участниками продажи посредством публичного 
предложения в электронной форме – 14.01.2021 в 11:00.

Проведение продажи посредством публичного предложения в электронной форме состоится – 
18.01.2021 в 11:00.

Ознакомиться с иной информацией по приватизации указанного имущества, условиями до-
говора купли-продажи имущества  можно по адресу: Мурманская область, г. Оленегорск, улица Стро-
ительная, д. 52, каб. 211, в рабочие дни с 8.45 до 12.45 и с 14.00 до 17.00 часов, по телефону (815 52) 
58-036, отправив сообщение на электронную почту: kumi@admol.ru, на электронной площадке http:// 
utp.sberbank-ast.ru, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о про-
ведении торгов  www.torgi.gov.ru и на официальном сайте органов местного самоуправления https://
olenegorsk. gov-murman.ru/.

-к сведению-

-официально-

УСЛУГИ

-доска объявлений-

014. Срочный ремонт бытовой техники: теле, аудио, видео, 
стир. машин, холодильников и др. Лицензия. Гарантия. 
Тел. 8-902-137-00-22,  8-960-023-88-77.

КУПЛЮ

Куплю гараж в районе телевышки. Недорого. 
Тел. 8-921-660-51-81.

Есть интересная новость? Звони!
( 8-900-942-72-10

Отдел безопасности администрации города ин-
формирует о том, что с 1 по 30 декабря  на полигоне 
войсковой части 62834 будут проводиться учения с 
боевой стрельбой.

В целях предотвращения несчастных случаев, не-
санкционированное нахождение местных жителей на 
этой территории в указанные сроки запрещено.

Расписание движения автобусов  
с 01.12.2020 года  

по маршруту № 105  
«Оленегорск – н.п. Высокий»

Маршруты: «г. Оленегорск – ж/д. Вокзал –  
н.п. Высокий» (в будние дни)

г. Олене-
горск

Вокзал н.п. Высо-
кий

Вокзал г. Олене-
горск

6.10 6.30 6.50 7.05 7.25
6.30 Без заезда 7.00 Без заезда 7.30
7.30 7.50 8.10 8.25 8.45
7.45 8.05 8.25 8.45 9.05
9.05 9.25 9.45 10.00 10.20
9.50 10.10 10.30 10.45 11.05

10.40 11.00 11.20 11.35 12.00

11.30 11.50 12.10 12.25 12.45
12.10 12.30 12.50 13.05 13.25
13.00 13.20 13.40 14.00 14.20
13.55 14.15 14.35 14.55 15.15
14.40 15.00 15.20 15.35 15.55
15.20 15.40 16.00 16.15 16.35
16.00 16.20 16.40 16.55 17.15
16.50 17.10 17.30 17.45 18.05
17.20 17.40 18.00 18.15 18.35
18.10 18.30 18.50 19.05 19.25
18.40 19.00 19.20 19.35 19.55
19.30 19.50 20.10 20.25 20.45
20.25 20.45 21.05 21.20 21.40

*Примечание: по всем рейсам остановка по требова-
нию –  г. Оленегорск больница.

Маршруты «г. Оленегорск – ж/д. Вокзал –  
н.п. Высокий» (в выходные и праздничные дни)

г. Олене-
горск

Вокзал  н.п. Высо-
кий

Вокзал г. Олене-
горск

6.30 6.50 7.10 7.25 7.45
7.10 7.30 7.50 8.05 8.25
8.00 8.20 8.40 8.55 9.15
8.40 9.00 9.20 9.35 9.55

10.00 10.20 10.40 10.55 11.15
11.40 12.00 12.20 12.35 12.55
12.50 13.10 13.30 13.45 14.05
14.10 14.30 14.50 15.05 15.25
14.50 15.10 15.30 15.45 16.05
15.35 16.00 16.20 16.35 16.55
16.30 16.50 17.10 17.25 17.45
17.10 17.30 17.50 18.05 18.25
18.00 18.20 18.40 18.55 19.15
18.40 19.00 19.20 19.35 19.55
19.30 19.50 20.10 20.25 20.45
20.35 20.55 21.15 21.30 21.50

-вниманию населения-


